Município de Santa Cruz do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS

DECRETO N° 8.043, DE 10 DE MARÇO DE 2010.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2°, do Regimento Interno do Conselho
Municipal de Planejamento Urbano - COMPUR, aprovado pelo Decreto n° 7.984, de 29 de
dezembro de 2009,

RESOLVE:

NOMEAR, como membros do CONSELHO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO - COMPUR, os seguintes profissionais:

I - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Titular: DORLI PEREIRA DA SILVA

Suplente: PAULO JORGE RISS DA SILVA

II - Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Titular: EDERSON BOECK STRECK

Suplente: JEFERSON LUÍS GERHARDT

||| - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento - SEMMAS

Titular: ALBERTO JOÃO HECK

Suplente: JOSÉ FRANCISCO ANTUNES

IV- Secretaria Municipal de Obras e Viação

Titular: LUIZ ROBERTO DOS SANTOS DE OLIVEIRA

Suplente: PEDRO JOSÉ HELFER

V- Secretaria Municipal de Habitação e Conservação

Titular: VILSON DAVID

Suplente: INEZITA TEREZA BARBOSA

VI - Procuradoria Geral do Município

Titular: PATRIQUE CABRAL DOS PASSOS

Suplente: SAIRÁ DORLI DICKEL DA ROCHA

Município de Santa Cruz do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Rua Galvão Costa, 755 -Caixa Postal 04 -Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 -CEP: 96810-198 -Santa Cruz do Sul/RS

VII - Universidade de Santa Cruz do Sul - UNISC

Titular: ROSI CRISTINA ESPÍNDOLA SILVEIRA

Suplente: MILTON ROBERTO KELLER

VIII - Sociedade de Engenheiros e Arquitetos de Santa Cruz do Sul - SEASC

Titular: SILVÉRIUS KIST JR.

Suplente: ASTOR JOSÉ GRÜNER

IX- Associação Comercial e Industrial de Santa Cruz do Sul - ACI

Titular: MARIO DUMMER

Suplente: EDUARDO ASSMANN

X - Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do RGS -

CREA

Titular: JORGE LUIZ GOETTERT

Suplente: AURO JORGE SCHILLING

XI - Ordem dos Advogados do Brasil- OAB

Titular: MARCO AURÉLIO HANSEN

Suplente: TEREZINHA ANA PAPPEN

XII - Sociedade das Empresas Imobiliárias de Santa Cruz do Sul - SEISC

Titular: ROQUE DICK

Suplente: ILDOR DA ROSA

XIII - Sindicato dos Trabalhadores na Indústria do Fumo e Alimentação -

STIFA

Titular: JOÃO JOSÉ DA COSTA

Suplente: TEMO WALDY ZANETTE

XIV - Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Santa Cruz do Sul

Titular: ROQUE PAULUS

Suplente: RENATO GOERCK

•

Município de Santa Cruz do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS

XV- União das Associações dos Bairros de Santa Cruz do Sul - UAMBSC

Titular: GILBERTO PIACENTINI

Suplente: VALDIR PEREIRA DOS SANTOS

Santa Cruz do Sul, 10 de março de 2010.

NEIVA TE

Pre;

lique-se e cumpra-se

NASCIMENTO

'cretário Municipal de Administração